[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
155060, Ивановская область, пос. Ильинское-Хованское ул. Советская, 2
тел.(49353) 2-12-04 / fax. (49353) 2-15-05    E-mail:ilin@admilinskoe.ru
ПРОТОКОЛ №3
совместного заседания  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Ильинского муниципального района  и антинаркотической комиссии.
Дата проведения — 30 сентября 2019г
Время  - 10.00
Место – администрация Ильинского муниципального района
Председательствовал
Глава  Ильинского муниципального района
С.И.Васютинский
Присутствовали:

	Председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Ильинского муниципального района, заместитель председателя антинаркотической комиссии при администрации Ильинского муниципального района , заместитель главы администрации, начальник отдела образования администрации Ильинского муниципального района
	Л.М.Соборнова

	Секретарь межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Ильинского муниципального района  и антинаркотической комиссии.

	Лимаренко Е.Ю.

	Начальник ПП №19 МО МВД России «Тейковский»
	Н.А.Коровкин

	Председатель Ильинского районного Совета ветеранов войны и труда
	                  Т.А.Грузова

	Руководитель ТУСЗН по Ильинскому муниципальному району
	                 Т.И.Грибова

	Председатель Совета Ильинского городского поселения
	               З.Д.Малышева

	Главный специалист отдела образования администрации Ильинского муниципального района
	              Н.Ю.Игнатьева

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения           администрации Ильинского муниципального района
	               И.Г.Балуева

	Директор ОГКУ «Ильинский центр занятости населения»
	              С.В.Карпова

	Заместитель главы администрации, начальник финансового отдела Ильинского муниципального района
	              В.А.Галкин

	Приглашенные
	 О.В.Сидорова

1. О продолжении работы по развертыванию на территории поселка Ильинское-Хованское АПК «Безопасный город»
Докл. Заместитель главы администрации ИМР, руководитель рабочей группы по развертывнию АПК БГ на территории ИМР — Ефремов С.М.
Начальник ПП №19 МО МВД России «Тейковский» Н.А.Коровкин
Решили:
1.1Рекомендовать администрации Ильинского муниципального района провести мероприятия по внедрению, модернизации и обслуживанию систем видеонаблюдения в общественных местах (приобретение дополнительного оборудования, его монтаж, выводы сигнала в дежурную часть органов полиции).
Отв. Рабочая группа по развертыванию АПК «Безопасный город», руководитель С.М.Ефремов.
Срок исполнения : в течении 2020 года.
1.2. Рекомендовать заложить финансовые средства на развитие правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город» (приобретение системного блока с монитором, проведение кабеля до ПП №19 МО МВД России «Тейковский»). Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ильинском муниципальном районе»
Отв. Заместители главы администрации Л.М.Соборнова, С.М.Ефремов, В.А.Галкин.
Срок исполнения: 4 квартал 2019г.
2.   О принимаемых мерах по предупреждению преступлений, совершенных на улицах и иных общественных местах, эффективности участия представителей народных дружин в поддержании правопорядка.
Докл. Начальник ПП №19 МО МВД России «Тейковский» Н.А.Коровкин
Решили:
2.1. В целях повышения эффективности работы по профилактике и противодействию преступности продолжить системное проведение мероприятий, направленных на предупреждение и раскрытие преступлений, совершаемых на улицах и в иных общественных местах, обеспечив межведомственное взаимодействие и участие в них представителей правоохранительных органов и общественности;
2.2.  Рекомендовать Администрации Ильинского муниципального района проработать вопрос о финансировании деятельности народной дружины Ильинского района «Рубеж» через различные источники финансирования, не противоречащие законодательству РФ .
Исп. Заместитель главы администрации, начальник финансового отдела Ильинского МР (В.А.Галкин), Отдел правового и кадрового обеспечения (И.Г.Балуева), секретарь МВКПП (Е.Ю.Лимаренко).
Срок исполнения: 4 квартал 2019г
3. О первичной профилактике наркотической зависимости учащихся в Ильинской СОШ.
Докл. Сидорова О.В. - директор МКОУ Ильинская СОШ
Решили:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Рекомендовать администрации МКОУ Ильинская СОШ продолжить работу по пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркотической зависимости учащихся.
4. О проведении добровольного тестирования учащихся образовательных учреждений на предмет потребления наркотических средств и психотропных веществ
Докл. Игнатьева Н.Ю.- главный специалист отдела образования администрации Ильинского муниципального района
Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
5. Роль физической культуры и спорта в профилактике наркомании, пропаганде здорового образа жизни. О внедрении Всероссийского физкультурно- оздоровительного комплекса ГТО на территории Ильинского  муниципального района
Докл. Ведущий специалист по развитию физической культуры и спорта , администратор Центра тестирования ВФСК ГТО в ИМР — Е.М.Советова
5.1. Информацию принять к сведению.
Глава Ильинского
муниципального района

            С. И. Васютинский